総社市個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年３月２１日

総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第２号

総社市個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施行規則の一部を改正する規則

総社市個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施行規則（平成２７年総社市規則第４４号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という。）に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分（以下「改正後部分」とい

う。）が存在する場合には，当該改正部分を当該改正後部分に改め，改正後部分に対応する改正部分が存在しない場合には，当該改正後部分を加える。

改   正   後 改   正   前

（条例別表第１に定める事務）

第２条 略

２ 略

３ 条例別表第１の３の項の規則で定める事務は，総社市障害者医療費給付

条例（（平成１７年総社市条例第１４７号）第４条の障害者医療費の給付又

は同条例第５条に規定する受給資格の登録の申請若しくは同条例第１２

条の届出（以下この項において「申請等」という。）の受理，その申請等

に係る事実についての審査若しくはその申請等に対する応答に関する事

務とする。

４及び５ 略

（条例別表第２に定める事務及び情報）

第３条 略

２ 条例別表第２の２の項の規則で定める事務は，次の各号に掲げる事務と

し，同項の規則で定める情報は，当該各号に掲げる事務の区分に応じ当該

各号に定める情報とする。

(１) 略

(２) 総社市ひとり親家庭等医療費給付条例第５条第１項の受給資格証の

交付の申請又は同条例第１２条の届出（以下この号において「申請等」

（条例別表第１に定める事務）

第２条 略

２ 略

３ 条例別表第１の３の項の規則で定める事務は，総社市心身障害者医療費

給付条例（（平成１７年総社市条例第１４７号）第４条の心身障害者医療費

の給付又は同条例第５条に規定する受給資格の登録の申請若しくは同条

例第１２条の届出（以下この項において「申請等」という。）の受理，そ

の申請等に係る事実についての審査若しくはその申請等に対する応答に

関する事務とする。

４及び５ 略

（条例別表第２に定める事務及び情報）

第３条 略

２ 条例別表第２の２の項の規則で定める事務は，次の各号に掲げる事務と

し，同項の規則で定める情報は，当該各号に掲げる事務の区分に応じ当該

各号に定める情報とする。

(１) 略

(２) 総社市ひとり親家庭等医療費給付条例第５条第１項の受給資格証の

交付の申請又は同条例第１２条の届出（以下この号において「申請等」

改   正   後 改   正   前

という。）の審査に関する事務 当該申請等に係る対象者に係る国民健

康保険被保険者情報，後期高齢者医療の被保険者（高齢者の医療の確保

に関する法律第５０条の被保険者をいう。）の資格に関する情報（以下

「後期高齢者医療被保険者資格情報」という。），小児医療費の給付に

関する情報（以下「小児医療費給付関係情報」という。），障害者医療

費の給付に関する情報，住民票情報，市町村民税情報，児童扶養手当法

（昭和３６年法律第２３８号）第４条第１項の児童扶養手当の支給に関

する情報（以下「児童扶養手当関係情報」という。），生活保護実施関

係情報又は中国残留邦人等支援給付等関係情報

３ 条例別表第２の３の項の規則で定める事務は，次の各号に掲げる事務と

し，同項の規則で定める情報は，当該各号に掲げる事務の区分に応じ当該

各号に定める情報とする。

(１)（総社市障害者医療費給付条例第４条の障害者医療費の給付に関する

事務 当該医療費の支給に係る対象者に係る医療保険給付関係情報

(２)（総社市障害者医療費給付条例第５条の受給資格証の交付の申請又は

同条例第１１条の届出（以下この号において「申請等」という。）の審

査に関する事務 当該申請等に係る対象者に係る国民健康保険被保険

者資格情報，後期高齢者医療被保険者資格情報，小児医療費給付関係情

報，ひとり親家庭等医療費の給付に関する情報，住民票情報，市町村民

税情報，児童扶養手当関係情報，生活保護実施関係情報，中国残留邦人

等支援給付実施関係情報若しくは身体障害者福祉法（昭和２４年法律第

２８３号）第５５条第１項の身体障害者手帳の交付，精神保健及び精神

障害者福祉に関する法律（昭和２５年法律第１２３号）第４５条第１項

の精神障害者保健福祉手帳の交付若しくは知的障害者福祉法（昭和３５

年法律第３７号）にいう知的障害者に関する情報（以下「障害者関係情

報」という。）又は障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する

ための法律（平成１７年法律第１２３号）第６条の自立支援給付の支給

に関する情報

４ 略

という。）の審査に関する事務 当該申請等に係る対象者に係る国民健

康保険被保険者情報，後期高齢者医療の被保険者（高齢者の医療の確保

に関する法律第５０条の被保険者をいう。）の資格に関する情報（以下

「後期高齢者医療被保険者資格情報」という。），小児医療費の給付に

関する情報（以下「小児医療費給付関係情報」という。），心身障害者

医療費の給付に関する情報，住民票情報，市町村民税情報，児童扶養手

当法（昭和３６年法律第２３８号）第４条第１項の児童扶養手当の支給

に関する情報（以下「児童扶養手当関係情報」という。），生活保護実

施関係情報又は中国残留邦人等支援給付等関係情報

３ 条例別表第２の３の項の規則で定める事務は，次の各号に掲げる事務と

し，同項の規則で定める情報は，当該各号に掲げる事務の区分に応じ当該

各号に定める情報とする。

(１)（総社市心身障害者医療費給付条例第４条の心身障害者医療費の給付

に関する事務 当該医療費の支給に係る対象者に係る医療保険給付関

係情報

(２)（総社市心身障害者医療費給付条例第５条の受給資格証の交付の申請

又は同条例第１１条の届出（以下この号において「申請等」という。）

の審査に関する事務 当該申請等に係る対象者に係る国民健康保険被

保険者資格情報，後期高齢者医療被保険者資格情報，小児医療費給付関

係情報，ひとり親家庭等医療費の給付に関する情報，住民票情報，市町

村民税情報，児童扶養手当関係情報，生活保護実施関係情報，中国残留

邦人等支援給付実施関係情報又は身体障害者福祉法（昭和２４年法律第

２８３号）第５５条第１項の身体障害者手帳の交付，精神保健及び精神

障害者福祉に関する法律（昭和２５年法律第１２３号）第４５条第１項

の精神障害者保険福祉手帳の交付又は知的障害者福祉法（昭和３５年法

律第３７号）にいう知的障害者に関する情報（以下「障害者関係情報」

という。）

４ 略

附 則

この規則は，令和７年４月１日から施行する。